БЮЛЛЕТЕНЬ

Учредитель:

Совет депутатов

Мошенского

сельского поселения

02

декабря
2019 года

№ 242

Официальный вестник
Мошенского сельского поселения

Официальный
вестник
Мошенского

сельского поселения

НАШ АДРЕС:

174450,

село Мошенское,

ул. 1 Мая, д.10

ТЕЛЕФОНЫ:

редактора – 61-438

Тираж 100 экз.

Подписано в

печать 02.12.2019
Бесплатно

Главный редактор

Глава сельского

поселения

С.А. Кудрявцев

Официальный вестник  02 декабря2019 г.

2

Оглавление

1.

Решение Совета депутатов Мошенского сельского поселения от

29.11.2019 № 159 «О внесении изменений в Положение о земельном

налоге»

стр. 3

2. Решение Совета депутатов Мошенского сельского поселения от

29.11.2019 № 160 «О назначении конференций граждан»

стр. 4

Официальный вестник  02 декабря2019 г.

3

Решение Совета депутатов Мошенского сельского поселения

от 29.11.2019 № 159 с. Мошенское

О внесении изменений в Положение о земельном налоге

принято Советом депутатов Мошенского сельского поселения 29 ноября 2019 года
       Совет депутатов Мошенского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о земельном налоге, утвержденное

решением Совета депутатов Мошенского сельского поселения от 26.09.2014 № 578,

изложив статью 4 в редакции:

«Статья 4.Налоговые льготы
Освобождаются от уплаты земельного налога налогоплательщики, указанные

в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации, а также:

1) граждане, осуществляющие проектирование и строительство

индивидуального жилого дома взамен сгоревшего (на основании акта о пожаре);

2) организации, реализующие инвестиционные проекты, одобренные в

установленном порядке Администрацией муниципального района и

соответствующие требованиям, установленным Правилами расчета момента

достижения полной окупаемости вложенных средств, расчетного срока

окупаемости и определения иных особенностей применения льгот для организаций,

осуществляющих инвестиционные проекты в Новгородской области,

утвержденными постановлением Новгородской областной Думы от 29.01.1997

№500-ОД, а также выплачивающие среднемесячную заработную плату работникам

не ниже среднемесячной заработной платы по основному виду экономической

деятельности в соответствии с показателями органов статистики за отчетный год;

3) граждане в возрасте восьмидесяти и более лет, которым предоставлены

земельные участки для эксплуатации индивидуального жилого дома, при условии

регистрации в нем постоянного места жительства;

4) органы местного самоуправления;

5) физические лица – участники, ветераны, труженики тыла и инвалиды

Великой Отечественной войны, бывшие узники концлагерей, гетто и других мест

принудительного содержания в период Второй мировой войны, бывшие

военнопленные во время Второй мировой войны;

6) юридические лица, осуществляющие свою деятельность в сфере

здравоохранения;

7) граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года, за исключением

пункта 3. Пункт 3 вступает в силу со дня опубликования.

3. Отменить пункт 1.2. решения Совета депутатов от 13.11.2019 №155 «О

внесении изменений в Положение о земельном налоге».

4. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского

сельского поселения».

Глава сельского поселения           С.А. Кудрявцев

Официальный вестник  02 декабря2019 г.

4

Решение Совета депутатов Мошенского сельского поселения

от 29.11.2019 № 160 с. Мошенское

О назначении конференций граждан

принято Советом депутатов Мошенского сельского поселения 29 ноября 2019 года

В соответствии со статьей 20 Устава Мошенского сельского поселения,

Положением о территориальном общественном самоуправлении в сельском

поселении, утвержденным решением Совета депутатов Мошенского сельского

поселения от 08.02.2006 №34,

Совет депутатов Мошенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить на 23 декабря 2019 года конференции граждан

территориального общественного самоуправления Мошенского сельского

поселения по вопросу: «О проектах территориальных общественных

самоуправлений для включения в муниципальную программу «Благоустройство

Мошенского сельского поселения на 2015-2022 годы»».

2. Утвердить прилагаемый график проведения конференций граждан

территориального общественного самоуправления Мошенского сельского

поселения.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского

сельского поселения».

Глава сельского поселения               С.А. Кудрявцев

Утвержден

решением Совета депутатов

Мошенского сельского поселения

от 29.11.2019 № 160

График

проведения конференций граждан территориального общественного

самоуправления Мошенского сельского поселения

№

п/п

Наименование

микрорайона

Дата

проведения

конференции

Время

проведения

конференции

Место проведения

конференции

1 Микрорайон

№1

23.12.2019 9.00 Администрация

Мошенского

муниципального

района, с. Мошенское,

ул. Советская, д. 5,

каб.№48

Официальный вестник  02 декабря2019 г.

5

2 Микрорайон

№2

23.12.2019 10.00 Администрация

Мошенского

муниципального

района, с. Мошенское,

ул. Советская, д. 5,

каб.№48

3 Микрорайон

№3

23.12.2019 11.00 Администрация

Мошенского

муниципального

района, с. Мошенское,

ул. Советская, д. 5,

каб.№48

4 Микрорайон

№4

23.12.2019 12.00 Администрация

Мошенского

муниципального

района, с. Мошенское,

ул. Советская, д. 5,

каб.№48

5 Микрорайон

№5

23.12.2019 14.00 Администрация

Мошенского

муниципального

района, с. Мошенское,

ул. Советская, д. 5,

каб.№48

6 Микрорайон

№6

23.12.2019 15.00 Администрация

Мошенского

муниципального

района, с. Мошенское,

ул. Советская, д. 5,

каб.№48

7 Микрорайон

№7

23.12.2019 16.00 Администрация

Мошенского

муниципального

района, с. Мошенское,

ул. Советская, д. 5,

каб.№48